
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2235  del  20/01/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore LEVANTE GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEVANTE GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'affidamento della fornitura di sistemi per prelievo ematico sottovuoto e
dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio suddivisa in 3 Lotti. Rettifica atti di gara
e proroga termini procedurali.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 23 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00723 22/01/2025

 



 

 

 

OGGETTO: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura di sistemi per prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio suddivisa in 3 Lotti. Rettifica atti di gara 

e proroga termini procedurali.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE 

ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare 

in ambito sanitario; 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, “Modifiche al Regolamento Regionale 6 

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le 

strutture amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze 

organizzative derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di 

quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, “Modifiche al Regolamento 

Regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state 

modificate le disposizioni transitorie del Regolamento Regionale n. 9/2023;  

 

VISTO in particolare l’art. 3 del Regolamento Regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 

1 del suddetto Regolamento Regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il 

quale, ai sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione Programmazione Economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 14 del 11/01/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Programmazione Economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato 

Pagina  2 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

 

 

sottoscritto in data 01/02/2024; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con gli Atti di 

Organizzazione n. G02295 del 01/03/2024 e n. G10816 del 08/08/2024, con il quale è stato 

definito l’assetto organizzativo della Direzione Programmazione Economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

VISTA la comunicazione del Direttore generale prot. n. 0573860 del 30/04/2024 recante le 

indicazioni per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal 

Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1 maggio 2024; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04945 del 27/04/2022, con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in 

ambito sanitario della Direzione Centrale Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante e successiva 

novazione del contratto a Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale 

e gare in ambito sanitario della Direzione Programmazione Economica, Centrale Acquisti, 

Fondi Europei, PNRR; 

 

VISTO il Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in Legge 23 giugno 2014, n. 89, che 

prevede, all’articolo 9 comma 1, l’istituzione, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti operante presso l'ANAC, dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte 

Consip S.p.A. e una centrale di committenza per ciascuna regione e, al successivo comma 3, 

che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri siano individuate le categorie di beni 

e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. 

o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la 

quale la precedente Direzione Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti 

aggregatori ai sensi del sopra richiamato articolo 9, comma 1 del D.L. n. 66/2014, così come 

confermato nella delibera n. 784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 del 17 gennaio 

2018, nella delibera n. 781 del 04 settembre 2019 e, da ultimo, nella delibera n. 643 del 22 

settembre 2021; 

 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 con il quale, in attuazione del sopra richiamato articolo 9, 

comma 3 del D.L. n. 66/2014, sono state individuate le categorie merceologiche per le quali è 

previsto l’obbligo di ricorrere a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore; 

 

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi “Aghi e siringhe”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

 

Pagina  3 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 958 del 22/12/2023 “Adozione del Piano biennale 

2024-2025 degli acquisti di beni e servizi ai sensi degli articoli 498-bis e 498-ter del 

Regolamento Regionale n. 1/2002 e s.m.i.” e in particolare l’Allegato A nel quale, tra le 

iniziative da espletare nell’anno 2024 è prevista quella per la fornitura di sistemi per prelievo 

ematico per gli Enti del SSR; 

 

VISTA la Determinazione n. G16228 del 02/12/2024 con la quale sono stati approvati gli atti di 

gara e disposta l’indizione procedura aperta per la fornitura di sistemi per prelievo ematico 

sottovuoto e dispositivi di raccolta campione per le Aziende Sanitarie della Regione Lazio 

suddivisa in 3 Lotti per un importo complessivo a base di gara di € 19.122.201,00 Iva esclusa, e 

un valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di opzioni, di € 26.133.674,70 Iva esclusa; 

 

CONSIDERATO che: 

 per lo svolgimento della procedura di gara la Regione Lazio utilizza il sistema di e-

procurement “Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio - S.TEL.LA.”, accessibile 

all’indirizzo https://stella.regione.lazio.it/Portale/; 

 le pubblicazioni sono state effettuate tramite interoperabilità in: 

o GUUE n. 742496-2024 in data 05/12/2024; 

o PVL/ANAC n. 78a8c3e4-5c6c-4afc-a528-46b979e493c7 in data 06/12/2024; 

 sono stati stabiliti i seguenti termini procedurali: 

o Termine di richiesta quesiti: 09/01/2025 ore 18:00 

o Termine presentazione offerte: 27/01/2025 ore 18:00 

o Prima seduta pubblica virtuale: 28/01/2025 ore 10:00 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha risposto ai quesiti proposti entro i termini 

previsti all’articolo 88, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, rendendo disponibili le informazioni 

richieste sulla piattaforma telematica di gestione della procedura e sul sito 

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/ nella sezione “Bandi e Avvisi”; 

 

CONSIDERATO che in sede di risposte ai quesiti è emersa l’opportunità di rettificare come 

segue gli atti di gara al fine di garantire la massima partecipazione e concorrenzialità: 

 Allegato 5 - Griglie dei punteggi tecnici: per il Lotto 1 relativamente ai punteggi massimi 

attribuibili ai criteri di valutazione 3.2-3.3-3.4-4.1-4.2-6.2; 

 

VISTO l’articolo 92, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2026; 

 

RITENUTO pertanto di prorogare i termini procedurali come segue: 

 Termine presentazione offerte: 11/02/2025 ore 18:00 

 Data prima seduta: 12/02/2025 ore 10:00 

 

DATO ATTO che il documento di gara rettificato Allegato 5 - Griglie dei punteggi tecnici è 

allegato al presente provvedimento parte integrante e sostanziale e sarà reso disponibile 

sulla piattaforma telematica di gestione della procedura e sul sito 

Pagina  4 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

 

 

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/ nella sezione “Bandi e Avvisi”, dove saranno 

apportate le modifiche alle indicazioni dei termini procedurali; 

 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della 

Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi – 

Atti relativi alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL. 

 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare come segue gli atti di gara della procedura aperta per la fornitura di sistemi 

per prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione per le Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio suddivisa in 3 Lotti di gara, indetta con Determinazione n.  

G16228 del 02/12/2024:  

 Allegato 5 - Griglie dei punteggi tecnici: per il Lotto 1 relativamente ai punteggi massimi 

attribuibili ai criteri di valutazione 3.2-3.3-3.4-4.1-4.2-6.2; 

 

2. di prorogare, ai sensi dell’articolo 92, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2026, i termini 

procedurali come segue: 

 Termine presentazione offerte: 11/02/2025 ore 18:00 

 Data prima seduta: 12/02/2025 ore 10:00 

 

3. di allegare il documento rettificato Allegato 5 - Griglie dei punteggi tecnici al presente 

provvedimento parte integrante e sostanziale e di renderlo disponibile sulla piattaforma 

telematica di gestione della procedura e sul sito https://centraleacquisti.regione.lazio.it/ 

nella sezione “Bandi e Avvisi”, dove saranno apportate le modifiche alle indicazioni dei 

termini procedurali; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi – Atti 

relativi alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore Regionale 

 Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  5 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA PER LA 

FORNITURA DI SISTEMI PER PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO E 

DISPOSITIVI DI RACCOLTA CAMPIONE OCCORRENTI ALLE AZIENDE 

SANITARIE DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 5 

 

GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

 

  

Pagina  6 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

Griglie criteri punteggio tecnico 

Il punteggio dell’offerta tecnica è attribuito sulla base dei criteri di valutazione di seguito elencati, 

con la relativa ripartizione dei punteggi. 

Nella colonna “Tipologia” vengono indicati: 

• con la lettera T i “Punteggi tabellari”, vale a dire i punteggi fissi e predefiniti che saranno 

attribuiti o non attribuiti in ragione dell’offerta o mancata offerta di quanto specificamente 

richiesto; 

• con la lettera Q i “Punteggi quantitativi”, vale a dire i punteggi il cui coefficiente è attribuito 

mediante applicazione di una formula matematica; 

• con la lettera D i “Punteggi discrezionali”, vale a dire i punteggi il cui coefficiente è 

attribuito in ragione dell’esercizio della discrezionalità spettante alla Commissione 

giudicatrice. 

 

Di seguito si riportano le griglie dei criteri di valutazione dell’Offerta Tecnica: 

 

LOTTO 1 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

1 

CARATTERISTICHE 

TECNICHE DEI 

TAPPI 

1.1 

OPERAZIONE STAPPATURA 

Compatibilità del tappo con sistemi analitici e 

preanalitici (ad. esempio posta pneumatica) mediante 

autodichiarazione e/o certificazione 

- Si: 5 punti; 

- No: 0 punti. 

T 5 

2 
CARATTERISTICHE 

DEGLI ADDITIVI 
2.1 

QUALITÀ ED EFFICIENZA 

DELL'ANTIGLICOLITICO 

Verrà premiata la qualità dell’anti-glicolitico: 

Specificamente verrà valutata la capacità di stabilizzare 

il livello di glucosio nel minor tempo possibile per 

evitare la glicolisi (falsi risultati). Dovrà essere 

esplicitamente espresso il valore (in minuti) nella 

documentazione prodotta. 

Il punteggio verrà attribuito attraverso la seguente 

formula:  

Va=Rmin/Ra 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

Q 5 

Pagina  7 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 1 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

- Rmin= è capacità di stabilizzare il livello di glucosio 

nel minor tempo possibile per evitare la glicolisi (falsi 

risultati) dichiarata tra le offerte ricevute.; 

- Ra= è capacità di stabilizzare il livello di glucosio nel 

minor tempo possibile per evitare la glicolisi (falsi 

risultati) dichiarata dal Concorrente “a”. 

 

2.2 

QUALITÀ ED EFFICIENZA DEGLI ADDITIVI 

Verrà premiata la qualità, la stabilità e la non 

interferenza di tutti gli additivi (incluso il separatore). 

La valutazione sarà effettuata sulla base di studi 

pubblicati su riviste scientifiche impattate.  Per ogni IF 

dichiarato l'OE deve dichiarare\autocertificare il 

punteggio ufficialmente riconosciutogli. Verrà 

attribuito il coefficiente massimo V(a)=1 all’offerta che 

presenta il punteggio totale più alto Impact Factor (IF). 

I restanti punteggi verranno attribuiti secondo la 

seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra= è la somma dell'Impact Factor attribuito a 

ciascuna rivista scientifica su cui sono pubblicati articoli 

relativi al criterio dichiarato dal Concorrente “a”; 

- Rmax= è l'Ra maggiore tra le offerte ricevute. 

Q 5 

3 
CARATTERISTICHE 

DEI SISTEMI 

3.1 

CAMERA DI VISUALIZZAZIONE 

Possibilità di controllo visivo di corretto accesso in 

vena con camera di visualizzazione (precamera) per il 

set di prelievo costituito da: Ago G21 e G22; 

Adattatore Luer. 

Si:   5 punti; 

No: 0 punti. 

T 5 

3.2 EFFETTO MEMORIA D 5 

Pagina  8 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 1 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

Mancanza di effetto memoria sul raccordo degli aghi a 

farfalla.  

Sarà valutata la capacità del tubicino di raccordo di 

mantenere la sua forma originale. 

3.3 

DISPONIBILITÀ MISURE DI AGO A 

FARFALLA 

Disponibilità di ago a farfalla da G21 e G23 con 5 facce 

- Si: 3 punti; 

- No: 0 punti. 

T 2 

3.4 

DISPONIBILITÀ MISURE DI AGO A 

FARFALLA 

Disponibilità di ago a farfalla da G25 con 5 facce 

- Si: 5 punti; 

- No: 0 punti. 

T 2 

3.5 

PRODUTTORE DEI SISTEMI 

Sistema di prelievo e componenti (provette, aghi a 

farfalla, aghi retti, camicie, adattatori Luer) dello stesso 

produttore.  

- Si: 6 punti; 

- No: 0 punti. 

T 6 

4 
SISTEMA DI 

SICUREZZA 

4.1 

USABILITÀ E MANEGGEVOLEZZA DEI 

SISTEMI DI SICUREZZA DEGLI AGHI A 

FARFALLA 

Caratteristiche del sistema di sicurezza AGHI A 

FARFALLA: maneggevole, pratico (ugnatura) e affine 

all’uso del dispositivo convenzionale, non rimovibile, 

facilmente riconoscibile ed intuitivo, rapidamente 

attivabile (con una sola mano), non interferente con 

l’utilizzo del dispositivo. 

D 6 

4.2 

USABILITÀ E MANEGGEVOLEZZA DEI 

SISTEMI DI SICUREZZA DEGLI AGHI RETTI 

Caratteristiche del sistema di sicurezza AGHI RETTI: 

maneggevole, pratico (ugnatura) e affine all’uso del 

dispositivo convenzionale, non rimovibile, facilmente 

riconoscibile ed intuitivo, rapidamente attivabile (con 

D 6 

Pagina  9 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 1 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

una sola mano), non interferente con l’utilizzo del 

dispositivo. 

5 

SISTEMI IDONEI 

AD ABBATTERE 

FENOMENI DI 

EMOLISI 

5.1 

DISPONIBILITÀ DI SISTEMI IDONEI AD 

ABBATTERE FENOMENI DI EMOLISI 

Disponibilità a fornire, in aggiunta e su richiesta delle 

AASS, anche sistemi di prelievo ematico idonei ad 

abbattere il fenomeno dell’emolisi da paziente critico 

(vuoto manuale o sistemi equivalenti). Il sistema dovrà 

essere fornito allo stesso prezzo offerto per il 

corrispondente con vuoto precalibrato.  

- Sì: 2 punti; 

- No: 0 punti. 

T 2 

6 
SERVIZI 

ACCESSORI 

6.1 

PROGRAMMA DI FORMAZIONE 

Valutazione di una relazione avente ad oggetto il 

progetto formativo proposto per lo sviluppo e la 

valorizzazione delle competenze degli operatori, con 

particolare riferimento a: qualifica dei formatori; 

numero di giornate di formazione; presenza di corsi 

ECM; modalità operative di svolgimento. 

D 3 

6.2 

ASSISTENZA TECNICA 

Saranno valutate le modalità di assistenza tecnica su 

richiesta dell'Azienda sanitaria, con riferimento a 

modalità di erogazione del servizio, tempi di 

intervento, numero e qualifica dei tecnici impiegati sul 

territorio, eventuale assistenza on-line. 

D 4 

6.3 

SUPPORTO AL MONITORAGGIO PER IL 

MIGLIORAMENTO DEI PROCESSI DI 

LABORATORIO 

Sarà valutato il supporto volto al miglioramento e 

all’efficientamento continuo dei processi di laboratorio 

(anche ai fini dell'accreditamento/mantenimento della 

certificazione ISO 15189:3033) 

D 3 

Pagina  10 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 1 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

7 

VALIDITÀ DEI 

PRODOTTI 

OFFERTI 

7.1 

PERIODO DI VALIDITÀ DEI PRODOTTI 

OFFERTI 

Il punteggio verrà attribuito all'ampiezza del periodo di 

validità per i prodotti offerti, secondo la seguente 

formula:  

Va=Ra/Rmax 

Dove: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra = Periodo di validità (n. di mesi) offerto dalla ditta 

i-esima; 

- Rmax= Periodo di validità (n. di mesi) massimo 

offerto dalle ditte. 

Il punteggio verrà attribuito rispetto al periodo di 

validità offerto per le seguenti tipologie di prodotto:  

- provette con attivatore della coagulazione (siero) 

(max 1 punto); 

- provette con EDTA K2/K3 (max 1 punto);  

- provette con Sodio Citrato (max 1 punto).  

Q 3 

8 
SOSTENIBILITÀ 

AMBIENTALE 

8.1 

UTILIZZO MATERIALI RICICLATI 

Verrà premiato l'utilizzo di materiali riciclati rispetto al 

peso totale del confezionamento secondario e/o di 

trasporto. 

- >= 80% in peso se in carta o cartone: 4 punti  

- < 80% in peso se in carta o cartone: 0 punti 

T 4 

8.2 

CERTIFICAZIONI AMBIENTALI  

Possesso di certificazioni che attestino le misure 

intraprese in ambito di sostenibilità ambientale. 

- Sì: 2 punti 

- No: 0 punti 

 

Nel caso di partecipazione di RTI o Consorzi verrà 

attribuito il punteggio in proporzione alla quota o alla 

somma delle quote di esecuzione del servizio dei 

componenti del RTI / Consorzio. Il Concorrente dovrà 

T 2 

Pagina  11 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 1 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

indicare la quota o la somma delle quote di esecuzione 

del servizio dei componenti del RTI / Consorzio. 

9 
RESPONSABILITA’ 

SOCIALE 
9.1 

CERTIFICAZIONE SOCIALE 

Possesso della Certificazione SA 8000 "Gestione 

Aziendale socialmente responsabile" o equivalente 

- Sì: 2 punti 

- No: 0 punti 

 

Nel caso di partecipazione di RTI o Consorzi verrà 

attribuito il punteggio in proporzione alla quota o alla 

somma delle quote di esecuzione del servizio dei 

componenti del RTI / Consorzio. Il Concorrente dovrà 

indicare la quota o la somma delle quote di esecuzione 

del servizio dei componenti del RTI / Consorzio. 

T 2 

PUNTEGGIO TECNICO TOTALE 70 

  

Pagina  12 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 2 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

1 

CARATTERISTICHE 

DEI 

CONTENITORI 

1.1 

USABILITÀ E MANEGGEVOLEZZA DEL 

CONTENITORE CON SONDA DI 

PRELIEVO DELLE URINE 

Verrà premiata la maneggevolezza del dispositivo 

tramite prova d’uso su campionatura. 

D 5 

1.2 

AMPIEZZA GAMMA MISURE DEI 

CONTENITORI STERILI  

Disponibilità di contenitori sterili tra 50ml e 70ml. 

Si: 3 punti; 

No: 0 punti 

T 3 

2 
CARATTERISTICHE 

DELLA SONDA 

2.1 

USABILITÀ E MANEGGEVOLEZZA 

DELLA SONDA DI PRELIEVO DELLE 

URINE 

Verrà premiata la maneggevolezza del dispositivo 

tramite prova d’uso su campionatura 

D 5 

2.2 

AMPIEZZA GAMMA MISURE PER LA 

SONDA DI PRELIEVO (STERILE-NON 

STERILE) PER IL CAMPIONAMENTO 

DELLE URINE 

Il punteggio verrà attribuito all'offerta di ulteriori 

misure della sonda di trasferimento. Il punteggio 

sarà calcolato secondo la seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

Dove: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra = è il numero misure aggiuntive della sonda di 

trasferimento offerte dalla ditta a-esima oltre 

quanto previsto nel Capitolato tecnico. 

- Rmax = è il numero di misure aggiuntive della 

sonda di trasferimento offerto più elevato 

dichiarato tra le offerte ricevute 

Q 4 

3 
CARATTERISTICHE 

DELLE PROVETTE 
3.1 

CARATTERISTICHE DEL SISTEMA DI 

ASPIRAZIONE 

Il punteggio verrà attribuito alla funzionalità, 

D 5 

Pagina  13 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 2 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

sicurezza (assenza di perdite) e maneggevolezza del 

sistema durante le manovre di aspirazione del 

campione dal contenitore alla provetta. 

3.2 

EFFICIENZA DELL'ASPIRAZIONE DEL 

VOLUME PREVISTO 

Da campione e prova d’uso verrà premiata 

l’efficienza dell’aspirazione del volume previsto dalla 

provetta.  

D 5 

3.3 

CONSERVANTE PER LE ANALISI 

CHIMICO FISICHE  

Disponibilità di provetta delle urine sottovuoto 

fondo conico con conservante per le analisi 

chimico-fisiche. 

- Si:   2 punti; 

- No: 0 punti. 

T 2 

4 
CARATTERISTICHE 

DEGLI ADDITIVI 
4.1 

QUALITA’ STABILITA’ E NON 

INTERFERENZA 

Verrà premiata la qualità, stabilità, non interferenza 

di tutti gli additivi. La valutazione sarà effettuata 

sulla base di studi pubblicati su riviste scientifiche 

impattate.  Per ogni IF dichiarato l'OE deve 

dichiarare\autocertificare il punteggio ufficialmente 

riconosciutogli.  Verrà attribuito il coefficiente 

massimo V(a)=1 all’offerta che presenta il punteggio 

totale più alto Impact Factor (IF). 

I restanti punteggi verranno attribuiti secondo la 

seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra= è la somma dell'Impact Factor derivante dalle 

singole riviste su cui sono pubblicati articoli relativi 

al criterio dichiarato dal Concorrente “a”; 

- Rmax= è l'Ra maggiore tra le offerte ricevute. 

Q 6 

Pagina  14 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 2 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

4.2 

NUMERO DI SPECIE BATTERICHE 

VALIDATE 

Verrà valutata la quantità di specie batteriche su cui 

è validato l'additivo comprovata da 

autodichiarazioni e/o certificazioni.  

Verrà attribuito il coefficiente massimo V(a)=1 

all’offerta che presenta il più alto numero di specie 

batteriche validate. 

I restanti punteggi verranno attribuiti secondo la 

seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra= è il numero di specie batteriche validate 

dall'additivo offerto; 

- Rmax= è il Ra maggiore tra le offerte ricevute. 

Q 5 

5 

DISPOSITIVI PER 

LA RACCOLTA 

URINE 

5.1 

USABILITÀ E MANEGGEVOLEZZA DEI 

SISTEMI DI SICUREZZA DEI DISPOSITIVI 

PER LA RACCOLTA URINE 

Il punteggio verrà attribuito valutando la sicurezza 

del dispositivo per la raccolta delle urine in termini 

di assenza di perdite del sistema e di rischio di 

contaminazione per l'operatore/utente e di perfetta 

chiusura del tappo, tramite prova d’uso su 

campionatura. 

D 6 

6 
SERVIZI 

ACCESSORI 

6.1 

PROGRAMMA DI FORMAZIONE 

Valutazione di una relazione avente ad oggetto il 

progetto formativo proposto per lo sviluppo e la 

valorizzazione delle competenze degli operatori, 

con particolare riferimento a: qualifica dei 

formatori; numero di giornate di formazione; 

presenza di corsi ECM; modalità operative di 

svolgimento. 

D 4 

6.2 ASSISTENZA TECNICA D 4 

Pagina  15 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 2 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

Saranno valutate le modalità di assistenza tecnica su 

richiesta dell'Azienda sanitaria, con riferimento a 

modalità di erogazione del servizio, tempi di 

intervento,  numero e qualifica dei tecnici impiegati 

sul territorio, eventuale assistenza on-line. 

6.3 

SUPPORTO AL MONITORAGGIO PER IL 

MIGLIORAMENTO DEI PROCESSI DI 

LABORATORIO 

Il punteggio verrà attribuito al supporto volto al 

miglioramento e all’efficientamento continuo dei 

processi di laboratorio (anche ai fini 

dell'accreditamento dell'attività della UNI EN ISO 

15189:2023) 

D 4 

7 

VALIDITÀ DEI 

PRODOTTI 

OFFERTI 

7.1 

PERIODO DI VALIDITÀ DEI PRODOTTI 

OFFERTI 

Il punteggio verrà attribuito all'ampiezza del 

periodo di validità per i prodotti offerti, secondo la 

seguente formula:  

Va=Ra/Rmax 

Dove: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerto del 

Concorrente “a”; 

- Ra = Periodo di validità (n. di mesi) offerto dalla 

ditta a-esima. 

- Rmax= Periodo di validità (n. di mesi) massimo 

offerto dalle ditte. 

Il punteggio verrà attribuito rispetto al periodo di 

validità offerto per tutte le tipologie di prodotto 

definite per il Lotto 2.  

Q 5 

8 
SOSTENIBILITÀ 

AMBIENTALE 
8.1 

UTILIZZO MATERIALI RICICLATI 

Verrà premiato l'utilizzo di materiali riciclati 

(DM24 dicembre 2015, in G.U. n. 16 del 21 

gennaio 2016) rispetto al peso totale dei secondari 

e/o di trasporto. 

T 3 

Pagina  16 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 2 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

- >= 80% in peso se in carta o cartone: 3 punti  

- < 80% in peso se in carta o cartone: 0 punti 

8.2 

CERTIFICAZIONI AMBIENTALI 

Il punteggio verrà attribuito al possesso di 

certificazioni che attestino le misure intraprese 

dalla ditta in ambito di sostenibilità ambientale (ad 

es. UNI EN ISO 14001, EMAS, etc.). 

Il punteggio sarà attribuito attraverso la seguente 

formula: 

- Presenza di certificazioni ambientali: 2 punto 

- Assenza di certificazioni ambientali: 0 punti 

 

Nel caso di partecipazione di RTI o Consorzi verrà 

attribuito il punteggio in proporzione alla quota o 

alla somma delle quote di esecuzione del servizio 

dei componenti del RTI / Consorzio. Il 

Concorrente dovrà indicare la quota o la somma 

delle quote di esecuzione del servizio dei 

componenti del RTI / Consorzio. 

T 2 

9 
RESPONSABILITA’ 

SOCIALE 
9.1 

CERTIFICAZIONE SOCIALE 

Possesso della Certificazione SA 8000 "Gestione 

Aziendale socialmente responsabile" o equivalente 

- Presenza di certificazioni ambientali: 2 punti 

- Assenza di certificazioni ambientali:  0 punti 

 

Nel caso di partecipazione di RTI o Consorzi verrà 

attribuito il punteggio in proporzione alla quota o 

alla somma delle quote di esecuzione del servizio 

dei componenti del RTI / Consorzio. Il 

Concorrente dovrà indicare la quota o la somma 

delle quote di esecuzione del servizio dei 

componenti del RTI / Consorzio. 

T 2 

PUNTEGGIO TECNICO TOTALE 70 

 

Pagina  17 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

  

Pagina  18 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 3 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

1 
CARATTERISTICHE 

DELLE LANCETTE 
1.1 

ATRAUMATICITA’ E LIVELLO DI 

PENETRAZIONE DEL DISPOSITIVO 

LANCETTE CON LAMA A SCATTO 

Verrà premiata l’atraumaticità e il livello di 

penetrazione del dispositivo. La valutazione sarà 

effettuata sulla base di studi pubblicati su riviste 

scientifiche impattate.  Per ogni IF dichiarato l'OE 

deve dichiarare\autocertificare il punteggio 

ufficialmente riconosciutogli.   

Verrà attribuito il coefficiente massimo V(a)=1 

all’offerta che presenta il punteggio totale più alto 

Impact Factor (IF). Verrà attribuito il coefficiente 

massimo V(a)=1 all’offerta che presenta il più alto 

Impact Factor.  

I restanti punteggi verranno attribuiti secondo la 

seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra= è la somma dell'Impact Factor attribuito a 

ciascuna rivista scientifica su cui sono pubblicati 

articoli relativi al criterio dichiarato dal 

Concorrente “a”; 

- Rmax= è il Ra maggiore tra le offerte ricevute. 

Q 10 

Pagina  19 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 3 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

1.2 

ATRAUMATICITA’ E LIVELLO DI 

PENETRAZIONE DEL DISPOSITIVO 

LANCETTE CON AGO A SCATTO  

Verrà premiata l’atraumaticità e il livello di 

penetrazione del dispositivo. La valutazione sarà 

effettuata sulla base di studi pubblicati su riviste 

scientifiche impattate.  Per ogni IF dichiarato l'OE 

deve dichiarare\autocertificare il punteggio 

ufficialmente riconosciutogli.   

Verrà attribuito il coefficiente massimo V(a)=1 

all’offerta che presenta il punteggio totale più alto 

Impact Factor (IF). Verrà attribuito il coefficiente 

massimo V(a)=1 all’offerta che presenta il più alto 

Impact Factor.  

I restanti punteggi verranno attribuiti secondo la 

seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra= è la somma dell'Impact Factor attribuito a 

ciascuna rivista scientifica su cui sono pubblicati 

articoli relativi al criterio dichiarato dal 

Concorrente “a”; 

- Rmax= è il Ra maggiore tra le offerte ricevute. 

Q 10 

1.3 

USABILITÀ E MANEGGEVOLEZZA 

NELL'UTILIZZO DELLE LANCETTE 

Verrà premiata la facilità d’uso per l’operatore 

nell’utilizzo dei sistemi di prelievo venoso, tramite 

prova d’uso su campione. 

D 6 

1.4 

SICUREZZA E FUNZIONALITA’ NELLE 

OPERAZIONI DI PERFORAZIONE 

Verranno premiate le soluzioni per garantire la 

sicurezza e la funzionalità nelle operazioni di 

D 6 

Pagina  20 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 3 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

perforazione. La valutazione sarà effettuata sulla 

base delle schede tecniche. 

2 
CARATTERISTICHE 

DEGLI ADDITIVI 
2.1 

QUALITA' ED EFFICIENZA DEGLI 

ADDITIVI 

Verrà premiata la qualità, stabilità e non 

interferenza di tutti gli additivi (incluso il 

separatore). La valutazione sarà effettuata sulla 

base di studi pubblicati su riviste scientifiche 

impattate.  Per ogni IF dichiarato l'OE deve 

dichiarare\autocertificare il punteggio ufficialmente 

riconosciutogli.  Verrà attribuito il coefficiente 

massimo V(a)=1 all’offerta che presenta il 

punteggio totale più alto Impact Factor (IF). 

I restanti punteggi verranno attribuiti secondo la 

seguente formula: 

Va=Ra/Rmax 

In cui: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerta del 

Concorrente “a”; 

- Ra= è la somma dell'Impact Factor attribuito a 

ciascuna rivista scientifica su cui sono pubblicati 

articoli relativi al criterio dichiarato dal 

Concorrente “a”; 

- Rmax= è l'Ra maggiore tra le offerte ricevute. 

Q 10 

3 
SERVIZI 

ACCESSORI 

3.1 

PROGRAMMA DI FORMAZIONE 

Valutazione di una relazione avente ad oggetto il 

progetto formativo proposto per lo sviluppo e la 

valorizzazione delle competenze degli operatori, 

con particolare riferimento a: qualifica dei 

formatori; numero di giornate di formazione; 

presenza di corsi ECM; modalità operative di 

svolgimento. 

D 5 

3.2 

ASSISTENZA TECNICA 

Saranno valutate le modalità di assistenza tecnica 

su richiesta dell'Azienda sanitaria, con riferimento 

D 4 

Pagina  21 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 3 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

a modalità di erogazione del servizio, tempi di 

intervento, numero e qualifica dei tecnici impiegati 

sul territorio, eventuale assistenza on-line. 

3.3 

SUPPORTO AL MONITORAGGIO PER IL 

MIGLIORAMENTO DEI PROCESSI DI 

LABORATORIO 

Il punteggio verrà attribuito al supporto volto al 

miglioramento e all’efficientamento continuo dei 

processi di laboratorio (anche ai fini 

dell'accreditamento dell'attività della UNI EN ISO 

15189:2023). 

D 4 

4 

VALIDITÀ DEI 

PRODOTTI 

OFFERTI 

4.1 

PERIODO DI VALIDITÀ DEI PRODOTTI 

OFFERTI 

Il punteggio verrà attribuito all'ampiezza del 

periodo di validità per i prodotti offerti, secondo 

la seguente formula:  

Va=Ra/Rmax 

Dove: 

- Va= è il coefficiente attribuito all’offerto del 

Concorrente “a”; 

- Ra = Periodo di validità (n. di mesi) offerto dalla 

ditta i-esima. 

- Rmax= Periodo di validità (n. di mesi) massimo 

offerto dalle ditte. 

Il punteggio verrà attribuito rispetto al periodo di 

validità offerto per tutte le tipologie di prodotto 

definite per il Lotto 3.  

Q 6 

5 
SOSTENIBILITÀ 

AMBIENTALE 
5.1 

UTILIZZO MATERIALI RICICLATI 

Verrà premiato l'utilizzo di materiali riciclati 

(DM24 dicembre 2015, in G.U. n. 16 del 21 

gennaio 2016) rispetto al peso totale dei secondari 

e/o di trasporto. 

- >= 80% in peso se in carta o cartone: 5 punti  

- < 80% in peso se in carta o cartone: 0 punti 

T 5 

Pagina  22 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025



 

ALLEGATO 5 - Griglie criteri punteggio tecnico 

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di sistemi per 

prelievo ematico sottovuoto e dispositivi di raccolta campione occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio 

 

LOTTO 3 – GRIGLIE CRITERI PUNTEGGIO TECNICO 

# Caratteristica  Criterio e modalità di attribuzione del punteggio 
Tipologia 

(Q/T/D) 
P MAX 

5.2 

CERTIFICAZIONI AMBIENTALI  

Il punteggio verrà attribuito al possesso di 

certificazioni che attestino le misure intraprese 

dalla ditta in ambito di sostenibilità ambientale (ad 

es. UNI EN ISO 14001, EMAS, etc.). 

Il punteggio sarà attribuito attraverso la seguente 

formula: 

- Presenza di certificazioni ambientali: 2 punti 

- Assenza di certificazioni ambientali: 0 punti 

 

Nel caso di partecipazione di RTI o Consorzi verrà 

attribuito il punteggio in proporzione alla quota o 

alla somma delle quote di esecuzione del servizio 

dei componenti del RTI / Consorzio. Il 

Concorrente dovrà indicare la quota o la somma 

delle quote di esecuzione del servizio dei 

componenti del RTI / Consorzio. 

T 2 

6 
RESPONSABILITA’ 

SOCIALE 
6.1 

CERTIFICAZIONE SOCIALE 

Possesso della Certificazione SA 8000 "Gestione 

Aziendale socialmente responsabile" o equivalente 

- Presenza di certificazioni ambientali: 2 punti 

- Assenza di certificazioni ambientali: 0 punti 

 

Nel caso di partecipazione di RTI o Consorzi 

verrà attribuito il punteggio in proporzione alla 

quota o alla somma delle quote di esecuzione del 

servizio dei componenti del RTI / Consorzio. Il 

Concorrente dovrà indicare la quota o la somma 

delle quote di esecuzione del servizio dei 

componenti del RTI / Consorzio. 

T 2 

PUNTEGGIO TECNICO TOTALE 70 

 

Pagina  23 / 23

Atto n. G00723 del 22/01/2025


